
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 1.448 τ.μ. στη θέση «Ντουράκο» Αλεπο-

χωρίου περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής 

λόγω εκχέρσωσης και αλλαγής χρήσης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης λόγω εκχέρσω-

σης, συνολικού εμβαδού 55,402 στρεμμάτων στις 

θέσεις «Παλαιοχώρι, Θέα, Τρύπα Αλεπούς, Καρα-

ούλι» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας Ν. 

Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 33403/1532/2017 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 1.448 τ.μ. στη θέση «Ντουράκο» Αλεπο-

χωρίου περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής 

λόγω εκχέρσωσης και αλλαγής χρήσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη

Α. τις διατάξεις:

1. Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ 1. Του 

Συντάγματος της Ελλάδος.

2. Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

3. Του άρθρου 6 και 280 του ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/Α’/ 

7.6.2010) «Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. 

Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Του π.δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/A΄/27.12.2010) «Οργανι-

σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

5. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 

σήμερα και ειδικότερα: α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 

38 παρ. 1,όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 

του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α’/8.8.2014). γ) του άρθρου 

53 παρ.1 εδαφ. 1α δ) του νέου άρθρου 67 Α παρ. 7α όπως 

προστέθηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

6. Της αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλί-

ου του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ. 133002/6552πε/22.1.2016 

εγκυκλίου του ΥΠΕΝ.

7. Της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 

του Υπ. Γεωργίας.

8. Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ-

στημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

9. Του υπ’ αρ. 32/2016 π.δ. (ΦΕΚ 46/Α/ 31.3.2016) Περί 

ορισμού επιστημ. κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων 

στις περιπτώσεις 1,2 και 5 του αρθρ. 3 του Ν. 998/79, 

ως ισχύει.

10. Της αριθμ. 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

26.5.2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί 

διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 

πενταετή θητεία.

11. Των άρθρων 28 και 28α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α’47/ 

11.5.2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει 

σήμερα.

Β. Την αριθμ. οικ. 93728/2165/19-10-2018 απόφαση 

του Διευθυντή Δασών Δυτικής Αττικής για «Ανάρτηση 

δασικού χάρτη του Προκαποδιστριακού OTA: Μεγαρέων 

Π.Ε. Δυτικής Αττικής και πρόσκληση για υποβολή αντιρρή-

σεων κατά του περιεχομένου του» (ΑΔΑ: ΩΙΗ80Ρ1Κ-3ΒΙ). 

Γ. Την αριθμ. 797/16-7-2001 τελεσίδικη πράξη χαρα-

κτηρισμού του Δασαρχείου Μεγάρων.

Δ. Την από 18-3-2017 έκθεση αυτοψίας της αρμόδιας 

Δασοπόνου του Δασαρχείου Μεγάρων.

Ε. Την αριθμ. 24804/709/4-4-2017 πρόταση κήρυξης 

της ανωτέρω, αναφερόμενης στο θέμα, έκτασης ως ανα-

δασωτέας λόγω εκχέρσωσης και αλλαγής χρήσης, του 

Δασαρχείου Μεγάρων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης και 

αλλαγής χρήσης, την έκταση εμβαδού χιλίων τετρα-

κοσίων σαράντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων (1.448 

τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Ντουράκο» Αλεποχωρί-

ου περιφέρειας Δήμου Μεγάρων του Ν. Αττικής, όπως 

απεικονίζεται με περιμετρικά στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α), στο 

τοπογραφικό διάγραμμα κλίμ. 1:2000, και στο απόσπα-

σμα πινακίδας Γ.Υ.Σ με αρίθμ. Φ.Χ. 6349/3 κλ. 1:5000 της 

συντάκτριας υπαλλήλου του Δασαρχείου Μεγάρων Δα-

σοπόνου Χατζηστεργίου Μαρίας, που προσαρτάται στην 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 814

8115

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.08 18:07:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8116 Τεύχος Δ’ 814/31.12.2019

(Ε) σχετική πρόταση και στην παρούσα με συντεταγμένες 
κορυφών πολυγώνου κατά ΕΓΣΑ 87, σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα 1:

Συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου πρότασης κατά ΕΓΣΑ 87

α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ

Α 426559.739 4213619.127 Δ 426534.292 4213568.041

Β 426518.222 4213618.186 Ε 426546.233 4213595.260

Γ 426523.730 4213546.195

Πίνακας 1
υπογεγραμμένη από την Δασάρχη Μεγάρων, η οποία 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εν λόγω απόφασης 
και έχει όρια σήμερα ως εξής:

Ανατολικά: Με δρόμο και εκείθεν με καλλιέργεια φι-
στικιών 

Δυτικά: Με εκχερσωμένη έκταση (ελαιώνα) 
Βόρεια: Με εκχερσωμένη - οικοδομημένη έκταση
Νότια: Με δρόμο και εκείθεν με καλλιέργεια φιστικιών
Άλλα στοιχεία
Σύμφωνα με τις (Δ) και (Ε) σχετικές, η εξεταζόμενη 

έκταση εμπίπτει εντός της (Γ) σχετικής τελεσίδικης 
πράξης χαρακτηρισμού, με την οποία χαρακτηρίσθη-
κε ευρύτερη έκταση εμβαδού 41, 300 στρ. ως Δάσος 
των παρ. 1 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/7, διότι κατά 
το έτος 1945 ήταν δάσος πεύκης και κατά τα έτη 1960, 
1980, 1987, απώλεσε τη δασική της βλάστηση και σή-
μερα αποτελεί άλλης μορφής έκταση με ανθρωπογενείς 
επεμβάσεις στην επιφάνεια αυτής, ενώ γενικότερα παρα-
τηρείται αλλαγή του σκοπού και της χρήσης από Δάσος 
σε άλλης μορφής χρήση. Εκ των ανωτέρω συνάγεται 
το συμπέρασμα ότι η εξεταζόμενη έκταση κατά το έτος 
1945 αποτελούσε τμήμα φυσικού δασικού οικοσυστή-
ματος, στο οποίο η συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα 
αποτελούσε μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και 

αλληλεπίδρασης ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα και ιδιαί-

τερο δασογενές περιβάλλον (Α.9 σχετικό) που συνέβαλε 

στην διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας 

και εξυπηρετούσε την διαβίωση του ανθρώπου εντός 

του φυσικού περιβάλλοντος.

Στον αναρτημένο δασικό χάρτη της (Β) σχετικής από-

φασης, η προς κήρυξη έκταση εμπίπτει εντός ευρύτε-

ρης έκτασης της παρ. 4 του άρθρου 23 του ν. 3889/2010 

όπως ισχύει σήμερα, η οποία εξαιρείται της ανάρτησης, 

στο ορατό όμως θεματικό περιεχόμενο του εν λόγω χάρ-

τη, εμπίπτει εντός ευρύτερου δασικού πολυγώνου με 

πληροφορία π.δ. «Τελεσίδικες πράξεις και αποφάσεις 

χαρακτηρισμού (παρ. 18 του άρθ. 28 του ν. 2664/1998) 

με τις οποίες η έκταση χαρακτηρίσθηκε ως δασική».

Κατά την 1η Μαρτίου του έτους 2017 εντός της εν λόγω 

έκτασης βρέθηκαν ανθρωπογενείς κατασκευές και γεωρ-

γικές καλλιέργειες, που περιγράφονται αναλυτικά στην 

(Δ) σχετική έκθεση αυτοψίας.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 

1.448 τ.μ., είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση, η 

αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά-

φηκε από την εκχέρσωση και η προστασία - διατήρηση 

της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. Άρθρο 90 π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Αιγάλεω, 3 Δεκεμβρίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ  ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8117Τεύχος Δ’ 814/31.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8118 Τεύχος Δ’ 814/31.12.2019

    Αριθμ. 104746/2544 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης λόγω εκχέρ-
σωσης, συνολικού εμβαδού 55,402 στρεμμάτων 
στις θέσεις «Παλαιοχώρι, Θέα, Τρύπα Αλεπούς, 
Καραούλι» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας - Ειδυλ-
λίας Ν. Αττικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις:

1. Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ 1. του 

Συντάγματος της Ελλάδος.

2. Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

3. Του άρθρου 6 και 280 του ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/Α’/ 

7.6.2010) «Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Του π.δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/Α’/27.12.2010) «Οργανι-

σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

5. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 

σήμερα και ειδικότερα: α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 

38 παρ. 1,όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 

του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α’/8.8.2014). γ) του άρθρου 

53 παρ.1 εδαφ. Ια δ) του νέου άρθρου 67 Α παρ. 7α όπως 

προστέθηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

6. Της αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλί-

ου του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ. 133002/6552πε/22.1.2016 

εγκυκλίου του ΥΠΕΝ.

7. Της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 

του Υπ. Γεωργίας.

8. Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ-

στημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

9. Του υπ’ αρ. 32/2016 π.δ. (ΦΕΚ 46/Α’/31.3.2016 ) Περί 

ορισμού επιστημ. κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων 

στις περιπτώσεις 1,2 και 5 του άρθρ. 3 του ν. 998/1979, 

ως ισχύει.

10. Της αριθμ. 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

26.5.2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί 

διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 

πενταετή θητεία.

Β. Την αρίθμ. πρωτ. οικ. 10920/817/8-2-2017 απόφα-

ση της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: ΩΑ-

8ΩΟΡ1Κ-ΦΔ4) με θέμα «Θεώρηση δασικού χάρτη των 

Προκαποδιστριακών Δήμων Αγίας Βαρβάρας, Αιγάλεω, 

Αγίων Αναργύρων, Καματερού, Ασπροπύργου, Ιλίου, Πε-

ριστερίου, Πετρούπολης, Μάνδρας, Χαϊδαρίου Περιφερει-

ακής Ενότητας Δυτ. Αττικής (Κωδικός Σύμβασης ΔΧ-04)».

Γ. Την από 7-6-2018 αναφορά της αρμόδιας Δασολό-

γου του Δασαρχείου Αιγάλεω.

Δ. Την αρίθμ. 48048/1219/11-6-2018 πρόταση κήρυ-

ξης της ανωτέρω, αναφερόμενης στο θέμα, έκτασης 

ως αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης του Δασαρχείου 

Αιγάλεω.

Ε. Την από 10-9-2019 εισήγηση του Δασολόγου της 

Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής Καρπούζα Σωτήρη, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, δασι-

κή έκταση πενήντα πέντε στρεμμάτων και τετρακοσίων 

δύο χιλιοστών του στρέμματος (55,402 στρ.) που βρί-

σκεται στις θέσεις «Παλαιοχώρι, Θέα, Τρύπα Αλεπούς, 

Καραούλι» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας Ν. 

Αττικής, και αποτελείται από τις εξής επιμέρους εκτά-

σεις: την έκταση 8γ εμβαδού 3,961 στρ. με περιμετρικά 

στοιχεία (19, 22, 23, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 18, 19), την 

έκταση 9δ εμβαδού 4,673 στρ με περιμετρικά στοιχεία 

(49΄, 50, …, 57, 58΄, 90΄, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 76, Κ607, 

Κ606, Κ605, Κ604, Κ603, Κ602, 49’), την έκταση 9ε εμ-

βαδού 1,569 στρ. με περιμετρικά στοιχεία (97, 98, 99, 

100, 101΄, Κ616, Κ615, 102΄, 97), την έκταση 9η εμβα-

δού 0,464 στρ. με περιμετρικά στοιχεία (114, 115, 116, 

117, 125΄, 126, 114), την έκταση 9θ΄εμβαδού 1,815 στρ. 

με περιμετρικά στοιχεία (127΄, 128, 129, 130, 131, 131΄, 

132, 133, 127΄), την έκταση 10ζ΄ εμβαδού 31,332 στρ. με 

περιμετρικά στοιχεία (12α, 14, 15, …, 22, 23΄, 32΄, 33, 34, 

35, 36, 37, 38, 39, 39α, 39β, 39γ, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 

11’, 12, 12α) και την έκταση 10η΄ εμβαδού 11,588 στρ. 

με περιμετρικά στοιχεία (48΄, 49, 50, 51, 52΄, 53, 54΄, 55, 

56, 57΄, 58, 59, 60, 61΄, 62, 63, 64, 65, 66, 67,68, 69΄, 48΄), 

όπως αυτές απεικονίζονται με παχύ μαύρο περίγραμμα, 

στο τοπογραφικό διάγραμμα επί αποσπασμάτων χάρτη 

ΓΥΣ κλίμ.1:10000 με αρ. Φ.Χ. (6431/6, 6431/8, 6432/5 και 

6432/7) της συντάκτριας υπαλλήλου του Δασαρχείου 

Αιγάλεω Δασολόγου Οικονόμου Βασιλικής, που προ-

σαρτάται στην (Δ) σχετική πρόταση και στην παρούσα, 

με συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου κατά ΕΓΣΑ 87, 

σύμφωνα με τον πίνακα συντεταγμένων του τοπογραφι-

κού που συνοδεύει αναπόσπαστα τη παρούσα, υπογε-

γραμμένο από την Δασάρχη Αιγάλεω, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχουν όρια 

σήμερα ως εξής:

Έκταση 8γ

Βόρεια: Με δασική έκταση

Νότια: Με δασική έκταση με ανθρωπογενείς επεμβάσεις

Ανατολικά: Με δασική έκταση

Δυτικά: Με δασική έκταση με ανθρωπογενείς επεμβάσεις

Έκταση 9δ

Βόρεια: Με δασική έκταση

Νότια: Με δασική έκταση με ανθρωπογενείς επεμβάσεις

Ανατολικά: Με δασική έκταση με ανθρωπογενείς επεμ-

βάσεις

Δυτικά: Με Π.Ε.Ο.Α.Θ.

Έκταση 9ε

Βόρεια: Με δασική έκταση

Νότια: Με Π.Ε.Ο.Α.Θ.

Ανατολικά: Με δασική έκταση

Δυτικά: Με δασική έκταση

Έκταση 9η

Βόρεια: Με δασική έκταση

Νότια: Με αγροτική έκταση

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8119Τεύχος Δ’ 814/31.12.2019

Δυτικά: Με αγροτική έκταση

Έκταση 9θ΄

Βόρεια: Με δασική και αναδασωτέα έκταση

Νότια: Με δασική έκταση

Ανατολικά: Με δασική και αναδασωτέα έκταση

Δυτικά: Με πρανές Π.Ε.Ο.Α.Θ.

Έκταση 10ζ΄

Βόρεια: Με δασική και αναδασωτέα έκταση με επεμ-

βάσεις

Νότια: Με δασική έκταση και πρανές Π.Ε.Ο.Α.Θ.

Ανατολικά: Με δασική έκταση

Δυτικά: Με δασική και αγροτική έκταση

Έκταση 10η΄

Βόρεια: Με δασική έκταση

Νότια: Με δασική έκταση

Ανατολικά: Με έκταση με επεμβάσεις και Π.Ε.Ο.Α.Θ.

Δυτικά: Με δασική έκταση

Άλλα στοιχεία

Το σύνολο των επιμέρους εκτάσεων (8γ, 9δ, 9ε, 9η, 

9θ΄, 10ζ΄, 10η΄) που προτείνονται για κήρυξη, αποτελούν 

εκτάσεις οι οποίες στον θεωρημένο ΔΧ της (Β) σχετικής 

απόφασης περιλαμβάνονται σε ευρύτερα δασικά πολύ-

γωνα με ενδείξεις ΔΔ και ΔΑ, εκτός από το νότιο τμήμα 

της έκτασης 9η το οποίο θα ονομάζεται εφεξής ως τμήμα 

9ηΑΑ εμβαδού 0,26666 στρ. το οποίο στον θεωρημένο 

ΔΧ της (Β) σχετικής απόφασης περιλαμβάνεται σε ευρύ-

τερο μη δασικό πολύγωνο με ένδειξη ΑΑ.

Αναλυτικά και σύμφωνα με τα (Γ) και (Δ) σχετικά έγγρα-

φα, ως προς τις επιμέρους εκτάσεις ισχύουν τα παρακάτω:

Η έκταση 8γ κατά τα έτη 1945 και 1960 αποτελούσε 

έκταση δάσους σε συνέχεια και ενιαίο σύνολο με ευρύ-

τερη έκταση της ιδίας μορφής, και η οποία μαζί με την 

συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα αποτελούσε μέσω 

της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης ιδι-

αίτερη δασοβιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές περι-

βάλλον (Α.9 σχετικό) που συνέβαλε στην διατήρηση της 

φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετούσε 

την διαβίωση του ανθρώπου εντός του φυσικού περι-

βάλλοντος. Η εν λόγω έκταση στη συνέχεια υφίσταται 

ανθρωπογενείς επεμβάσεις με σκοπό την εκχέρσωση 

και την αλλαγή χρήσης.

Η έκταση 9δ κατά το έτος 1945 αποτελούσε έκταση δά-

σους σε συνέχεια και ενιαίο σύνολο με ευρύτερη έκταση 

της ιδίας μορφής, και η οποία μαζί με την συνυπάρχουσα 

χλωρίδα και πανίδα αποτελούσε μέσω της αμοιβαίας 

αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης ιδιαίτερη δασο-

βιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές περιβάλλον (Α.9 

σχετικό) που συνέβαλε στην διατήρηση της φυσικής και 

βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετούσε την διαβίωση του 

ανθρώπου εντός του φυσικού περιβάλλοντος. Η εν λόγω 

έκταση στη συνέχεια υφίσταται ανθρωπογενείς επεμβάσεις 

με σκοπό την εκχέρσωση και την αλλαγή χρήσης.

Η έκταση 9ε κατά τα έτη 1945, 1960 και 1975 αποτε-

λούσε έκταση δάσους σε συνέχεια και ενιαίο σύνολο 

με ευρύτερη έκταση της ιδίας μορφής, και η οποία μαζί 

με την συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα αποτελούσε 

μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρα-

σης ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές 

περιβάλλον (Α.9 σχετικό) που συνέβαλε στην διατήρηση 

της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετού-

σε την διαβίωση του ανθρώπου εντός του φυσικού πε-

ριβάλλοντος. Η εν λόγω έκταση στη συνέχεια υφίσταται 

ανθρωπογενείς επεμβάσεις με σκοπό την εκχέρσωση και 

την αλλαγή χρήσης.

Η έκταση 9η κατά τα έτη 1945 και 1969 αποτελούσε 

έκταση δάσους σε συνέχεια και ενιαίο σύνολο με ευρύ-

τερη έκταση της ιδίας μορφής, και η οποία μαζί με την 

συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα αποτελούσε μέσω 

της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης ιδι-

αίτερη δασοβιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές περι-

βάλλον (Α.9 σχετικό) που συνέβαλε στην διατήρηση της 

φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετούσε 

την διαβίωση του ανθρώπου εντός του φυσικού περι-

βάλλοντος. Η εν λόγω έκταση στη συνέχεια υφίσταται 

ανθρωπογενείς επεμβάσεις με σκοπό την εκχέρσωση 

και την αλλαγή χρήσης.

Η έκταση 9θ κατά το έτος 1945 αποτελούσε έκταση δά-

σους σε συνέχεια και ενιαίο σύνολο με ευρύτερη έκταση 

της ιδίας μορφής, και η οποία μαζί με την συνυπάρχου-

σα χλωρίδα και πανίδα αποτελούσε μέσω της αμοιβαίας 

αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης ιδιαίτερη δασο-

βιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές περιβάλλον (Α.9 

σχετικό) που συνέβαλε στην διατήρηση της φυσικής και βι-

ολογικής ισορροπίας και εξυπηρετούσε την διαβίωση του 

ανθρώπου εντός του φυσικού περιβάλλοντος. Η εν λόγω 

έκταση στη συνέχεια υφίσταται ανθρωπογενείς επεμβά-

σεις με σκοπό την εκχέρσωση και την αλλαγή χρήσης.

Η έκταση 10ζ κατά το έτος 1945 αποτελούσε έκτα-

ση δάσους σε συνέχεια και ενιαίο σύνολο με ευρύτερη 

έκταση της ιδίας μορφής, και η οποία μαζί με την συνυ-

πάρχουσα χλωρίδα και πανίδα αποτελούσε μέσω της 

αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης ιδιαί-

τερη δασοβιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές περι-

βάλλον (Α.9 σχετικό) που συνέβαλε στην διατήρηση της 

φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετούσε 

την διαβίωση του ανθρώπου εντός του φυσικού περι-

βάλλοντος. Η εν λόγω έκταση στη συνέχεια υφίσταται 

ανθρωπογενείς επεμβάσεις με σκοπό την εκχέρσωση 

και την αλλαγή χρήσης.

Η έκταση 10η κατά το έτος 1945 αποτελούσε έκτα-

ση δάσους σε συνέχεια και ενιαίο σύνολο με ευρύτερη 

έκταση της ιδίας μορφής, και η οποία μαζί με την συνυ-

πάρχουσα χλωρίδα και πανίδα αποτελούσε μέσω της 

αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης ιδιαί-

τερη δασοβιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές περι-

βάλλον (Α.9 σχετικό) που συνέβαλε στην διατήρηση της 

φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετούσε 

την διαβίωση του ανθρώπου εντός του φυσικού περι-

βάλλοντος. Η εν λόγω έκταση στη συνέχεια υφίσταται 

ανθρωπογενείς επεμβάσεις με σκοπό την εκχέρσωση 

και την αλλαγή χρήσης.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης συνολι-

κού εμβαδού 55,402 στρ. είναι η διατήρηση του δασι-

κού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8120 Τεύχος Δ’ 814/31.12.2019

άλλη χρήση, η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 

που καταστράφηκε από την εκχέρσωση και τις ανθρω-

πογενείς επεμβάσεις και η προστασία – διατήρηση της 

ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 5 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ  ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8121Τεύχος Δ’ 814/31.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8122 Τεύχος Δ’ 814/31.12.2019

*04008143112190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


